

06.02. 2018

Разъяснения положений документации по открытому аукциону в электронной форме № 26219/ОАЭ-АО «ПКС»/2018/ХАБ на право заключения договора на оказание услуг по страхованию имущества.

Запрос о разъяснениях поступил «31» января 2018 г.

Вопрос 1: Просим сообщить год постройки каждого вагона, который необходимо застраховать.

Ответ 1: Перечень вагонов, подлежащих страхованию, с указанием года выпуска:

№ п/п	№ вагона	Год выпуска
1.	09910522	1994
2.	09910530	1996
3.	09910548	1996
4.	09910555	1996
5.	09910563	1996
6.	09910589	1996
7.	09910597	1996
8.	09910605	1996
9.	09910613	1996
10.	09910621	1996
11.	09910639	1996
12.	09910647	1996
13.	09910662	1996
14.	09910670	1996
15.	09910688	1996
16.	09910696	1996
17.	09910704	1996
18.	09910712	1996
19.	09910720	1996
20.	09910738	1996
21.	09910746	1996
22.	09910753	1996
23.	09910761	1996
24.	09910779	1996
25.	09910787	1996
26.	09910795	1996
27.	09910803	1996
28.	09910837	1996
29.	09910845	1996

30.	09910852	1996
31.	09911025	2001
32.	09911033	2001
33.	09911041	2001
34.	09911116	2007
35.	09911124	2007
36.	09911058	2004
37.	09911066	2004
38.	09911074	2004
39.	09911082	2004
40.	09911090	2004
41.	09911108	2004
42.	09930009	2000
43.	09930017	2000
44.	09930025	2000
45.	09930033	2000
46.	09930041	2000
47.	09930058	2000
48.	09930074	2000
49.	09930082	2000
50.	09930090	2000
51.	09930108	2000
52.	09930116	2000
53.	09930124	2000
54.	09930132	2000
55.	09930140	2000
56.	09930157	2000
57.	09930173	2005
58.	09930181	2005
59.	09930199	2005
60.	09930207	2005
61.	09930165	2005
62.	09905555	2001
63.	09905563	2004
64.	09905571	2004
65.	09905548	2001
66.	09905605	2007
67.	09905613	2007
68.	09905522	2001
69.	09905530	2001
70.	09921008	2006
71.	09921016	2006
72.	09921024	2006
73.	09921032	2006

74.	09950056	2005
75.	09950064	2005
76.	09950072	2005

Вопрос 2: Количество страховых случаев, суммы ущерба заявленных в страховую компанию и количество и суммы выплат от страховой компании за 2017, 2016, 2015 гг.

Ответ 2: В 2015, 2016, 2017 гг. страховых случаев не было, по причине того, что в указанный период имущество не страховалось.

Вопрос 3: Просим Вас предоставить информацию о материалах стен/перекрытий/класс горючести утеплителя (при наличии) зданий/помещений, предложенных на страхование, год постройки/капитальный ремонт, год замены электропроводки и иных сетей (если замена проводилась), наличие автоматической пожарной, охранной сигнализации, наличие охраны и режим ее работы.

Ответ 3: Здание автоконтрольного пункта, нежилое: год ввода в эксплуатацию – 1996; фундамент – ленточно-бетонный; стены – шлакоблочные; перекрытия – железобетонные; кровля – профнастил.

Здание пункта экипировки вагонов, нежилое: год ввода в эксплуатацию – 1961; фундамент – ленточно-бетонный; стены – шлакоблочные; перекрытия – железобетонные; кровля – сплошная рулонная по ж/б покрытию.

Эстакада с подкрановыми путями: год ввода в эксплуатацию – 1970; фундамент – бетон; опоры/пролеты – металлические.

Указанное недвижимое имущество не имеет автоматической пожарной, охранной сигнализации, охрана – отсутствует.

Вопрос 4. Информацию об убытках за последние 5 лет (формат - количество, дата, причина и размер каждого).

Ответ 4: Отчет о финансовых результатах акционерного общества «Пассажирская компания «Сахалин» за последние 5 лет находится в общедоступном месте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.pk-sakhalin.ru (раздел «Документы»).